
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 93/2020 

 
„Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace 
a parkovací plochy v okolí nového Technického muzea 

v Kopřivnici – 1. etapa“ 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“), v platném znění 

 

mezi: 

Název: Město Kopřivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupen: Ing. Miroslav Kopečný, starosta 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxx 

Osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
smluvních: 

xxx 

Osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
technických: 

xxx 
 

(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: STRABAG a.s.   

Sídlo: 
Korespondenční 
adresa: 

Praha 5, Kačírkova 982/4, Jinonice, PSČ 158 00 
 
STRABAG a.s., Polanecká 827, 721 08 Ostrava-Svinov 

IČO: 60838744 

DIČ: CZ60838744  

Právní forma: Akciová společnost 
Zápis v OR: OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 

Zastoupen: 
Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z. Morava 
Ing.René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava, 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu: xxx 

(„zhotovitel“) 
  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 93/2020  „Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací 
plochy v okolí nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“ 
 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 3. 2020 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž 
předmětem je provedení stavebních prací na základě výsledku zadávacího řízení 
„Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací plochy v okolí 
nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“. 

1.2. Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3 smlouvy, specifikovaný 
v příloze smlouvy (položkový rozpočet) upravuje o provedení dodatečných prací 
(méněpráce a vícepráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven ve změnových 
listech a položkových rozpočtech, které jsou přílohou č. 1 – 2 tohoto dodatku ke 

smlouvě. 

1.3. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení smlouvy v kapitole 5. „Cena díla“, a 

to na základě změnových listů č. 1-4, které jsou přílohou tohoto dodatku. 

1.4. Odůvodnění provedených změn: 
Změna č. 1 – frézování asfaltových ploch 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů, upravuje 

objednatel stavební práce o frézování asfaltových ploch. Tyto vícepráce a méněpráce 
vznikly z důvodu nesouladu údajů uvedených v projektové dokumentaci a skutečného 
stavu. S ohledem na tuto skutečnost se nejedná o podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy, neboť potřeba této změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna zároveň nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku. 
Změna č. 2 – bourání starých základových konstrukcí 
V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 
následovně. Při výkopu rýh pro kanalizaci byly nalezeny betonové základové 
konstrukce starých v dřívějších dobách zbouraných objektů a konstrukcí, které jsou 
v kolizi s navrženou trasou kanalizace. Tyto betonové základové konstrukce je nutno 
vybourat. Objednatel před zahájením díla provedl veškerá potřebná měření, nicméně 
výskyt betonových konstrukcí nebylo možné předvídat. S ohledem na skutečnost se 
nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť potřeba této změny vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tato 
změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % 
původní hodnoty závazku. 

Změna č. 3 – provedení prací souvisejících s vybouráním nalezené betonové 
kanalizace 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ rozšiřuje objednatel stavební práce 

o provedení prací souvisejících s vybouráním nalezené souběžné funkční betonové 
kanalizace a o její napojení na kanalizaci nově realizovanou. Neboť nalezení 
souběžné funkční betonové kanalizace nemohl zadavatel ani přes veškeré provedené 
průzkumy zjistit, nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť potřeba 
této změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel, přestože jednal s náležitou 
péčí, nemohl předvídat. Tato změna zároveň nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 93/2020  „Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací 
plochy v okolí nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“ 
 

Změna č. 4 – provedení prací souvisejících s čerpáním vody z výkopů 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ rozšiřuje objednatel stavební práce 
o provedení prací souvisejících s čerpáním vody z výkopů. Potřeba provedení těchto 
prací vznikla z důvodu častých dešťů, které zaplavily výkop kanalizace, voda proto 

musela být po celou dobu stavebních prací čerpána do již zrealizované kanalizace. 

S ohledem na skutečnost, že déšť a jeho následky nemohl ani zadavatel jednající 
s náležitou péčí předvídat, nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. Tato 
změna zároveň nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.  

1.5. V souladu s výše uvedeným se cena díla mění následovně: 
Původní cena díla: 

Cena bez DPH: 27 407 045,67 Kč 

DPH 21 %:    5 755 479,59 Kč 

Cena s DPH:  33 162 525,26 Kč 

se na základě výše uvedených změnových listů mění na: 
Cena bez DPH: 27 648 374,94 Kč 

DPH 21 %:   5 806 158,74 Kč 

Cena s DPH:  33 454 533,68 Kč 

 

1.6. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Tento dodatek lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

2.2. Případná neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení tohoto 

dodatku stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez 
zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

2.3. Dodatek se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

2.4. Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
zastupovat smluvní stranu. 

2.5. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v tomto dodatku není 
předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

2.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv 
v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  

2.7. Obě strany smlouvy prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že 
byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

2.8. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále a dále ve třech tištěných 
vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 93/2020  „Úprava veřejných prostranství, příjezdová komunikace a parkovací 
plochy v okolí nového Technického muzea v Kopřivnici – 1. etapa“ 
 

2.9. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Kopřivnice dne 23. 06. 2020 na své 
47. schůzi usnesením č. 1172. 

2.10. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:  

Příloha č. 1 – změnové listy č. 1 - 4 

Příloha č. 2 – položkový rozpočet vč. fotodokumentace 

  
V Kopřivnici dne 28. 07. 2020  V Ostravě dne 03. 08. 2020 

 

 

______________________ 

za objednatele 

Ing. Miroslav Kopečný 

Starosta 

______________________ 

za zhotovitele 

Ing. Jiří Malík a Ing. René Suchan 

Na základě plné moci 
 



 1

 1 

Zhotovitel:  

Objednatel:  

Datum: 4.5.2020 

 

    

SoD   

 

datum: 

 e-mailem  faxem   

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                         

 

 

Fotodokumentace   

Situace    

   

 

  

1) 

.  

2) U asfalt .  

 

 

  

ad 1)  

 asfaltu  . 

ad 2) V   plocha u 

 a naopak 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

   3 

: 

 

Zde jedn /2016 

  

 

 

 

  odstavec 7  

 

 



 2

 zhotovitel 

 

 

 

ru investora: s  

 

 

 

 

: s  

 

 

 

 

Stanov : s  

 

   

  

   

 

 

  



 3

 

 

   1 

Zhotovitel:  

Objednatel:  

  

Datum:  1.6.2020 

 

    

    

  

1) je uvedeno v projektov  

dokumentaci tu stavby.  

2) U asfalt .  

 

  

ad 1) 

 a v . 

ad 2) V   

naop

 

 

  

Cena  

 

-104.437,08  

 

 

194.002,32  

  --- 

 

 
 

                                          

 

  

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



 1

 2 

Zhotovitel:  

Objednatel:  

Datum: 4.5.2020 

 

    

SoD   

 

datum: 

 e-mailem  faxem   

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                         

 

 

Fotodokumentace   

 

   

 

  

   trase 

kanalizace. 

 

  

byly nale  

 v kolizi s 

 vybourat.  

 nemohl  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

   6 

: 

 

Zde jedn /2016 

  

 

 

 

  odstavec 7  

 

 

 zhotovitel 

 

 

 

 



 2

ru investora: s  

 

 

 

 

: s  

 

 

 

 

Stanov : s  

 

   

 

 

  



 3

 

 

   2 

Zhotovitel: STRABAG  

Objednatel:  

  

Datum:  1.6.2020 

 

  souladu se smlouvou  

    

  

  trase 

kanalizace. 

 

  

byly nale  

 

 vybourat.  

l , 

 

 

  

 

 

 

 

 

126 578,19  

 --- 

 

126 578,19  

                                          

 

  

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



 1

 3 

Zhotovitel:  

Objednatel:  

Datum: 11.5.2020 

 

    

SoD   

 

datum: 

 e-mailem  faxem   

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                         

 

 

Fotodokumentace   

Situace   

   

 

  

 

 

 

  

  

 vybourat 

napojit  00 tak, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

   3 

: 

 

Zde jedn /2016 

  

 

 

 

   

 

 

 zhotovitel 

 

 

 

 



 2

ru investora: s  

 

 

 

 

: s  

 

 

 

 

Stanov : s  

 

 

 

  

fotodokumentace  

Situace   

 

 

  



 3

 

 

   3 

Zhotovitel:  

Objednatel:  

 STRABAG a.s.,  

Datum:  1.6.2020 

 

    

    

  

 

 

 

  

  

 

   tak, 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

                                          

 

  

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



 1

 4 

Zhotovitel:  

Objednatel:  

Datum: 1.4.2020 

 

    

SoD   

 

datum: 

 e-mailem  faxem   

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                         

 

 

Fotodokumentace   

 

   

 

  

   

 

  

musela 

a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

   2 

: 

 

Zde jedn /2016 

  

 

 

 

  odstavec 7  

 

 

 zhotovitel 

 

 

 

 



 2

ru investora: s  

 

 

 

 

: s  

 

 

 

 

Stanov : s  

 

  

 

 

 

  



 3

 

 

   4 

Zhotovitel: STRABAG a.s.,  

Objednatel:  

  

Datum:  1.6.2020 

 

   smlouvou  

    

  

   

 

  

musela 

 

 

  

 

 

 

 

 

7 320,00  

  

 

7 320,00  

                                          

 

  

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



���������	
	

��������������

����������������������� !�

"#$%&'�(�)*��#�+�����,�"�-�����./.��

0*)!��
%��12�3

+
%��
%��12�3 ��'4���� !

"15!#��%!6�3 7&
%����'4���� !

8!6���*�
97��/8����+0�����	:	����� �����������	


�����
�� �

�����������

������������ ��!�����"#� $��%&%����	


�����
�� �

�����������

������������ ��!�����"#� ��&�%�$����	


�����
�� �

�����������

������������ ��!�����"#� ���$&%�$��	


�����
�� �

�����������

������������ ��!�����"#� ����'�''�	


/!���	�%(#�9�#�$6������
%(7���'�9#�(7�#!$;<7	�=>$;�)�'6���6��(��'������6�)� !,��%!�(�79
!6�1(%�'�� !6�9�#�19�
%��!1� ��'�� ��!�'*��#��5�?���%��>�����6�)� !	�

/�#���2%>��6����)!�
%*��5 ���#�!�*?����
2
%>79	

="=��.���	���@�A+B0C��BD.+�/E���/�C�@��.���F�G-�8.�@�A-�@�

�4��H�>)��*��
�9%!��>���
%��9�126��)5�$%&��,�?!�
%*��5 �%6�9$%�2��
H�6%9��!�#'��#�5�%6�9$;�*7���'��5!�%��>�#��97!�%� �	�=*6!��!126��#��H�>)��*��)����9%��

'6� ���9�'6*�����( ��I��*?,��6!��!'���*#&6��
!��*
%�'6� �2�'4!#�19#���9��6��!�
�>�
%�!62	

�4���(��'9��(��'�������6�)� ��1262���6�)!�2�1!%����>�'�%�2�
%��>�19#��2,��%!�>�1262���
�91&�9�
���$7�����?!�(7��!#!�7�%��
2	��2%��1!%����>�'�%�2�126��

'�%4!1���21�9��%	��4���(��'9��(��'�������6�)� ��1262���6!)!�2���)!7��?!6!)�1!%����>�)*�6�#2,��%!�>�5
7!�79
!6���#
%����%�)�#<��#9���6�)!�
�����6�)���7�

'�%�917	

/�J
!�9�����6�)� !�7!)��K������K��126����6!)!�����
�91&�9�
���$�����6�)� �1!%����>�'�%�91�=0�L��,��%!�>�126��H9����	���%�91,�%!�>�126����
�91&�9�%��
2�126��

�21�9�*�������7
%&��#�6��9��#�%��
2�126����'�5!����#1����� 7��9
!7�#�����&�����?!�>���'�%�91�=0����,�%����12�126��)�1!)'!�!���5!���H9�����
%	��

M'������!4!5�( ��'��
%���
%�,�'45!)#��*���79���� !���'������ �'6� �2������6�

���>����! ��� �>���79)!������'4���� ��@��	�!%�'�

�%�*������)��L



���������	
	

��������������

����������������������� !�

"#$%&'�(�)*��#�+�����,�"�-�����./.��

0*)!��
%��12�3

+
%��
%��12�3 ��'4���� !

"15!#��%!6�3 7&
%����'4���� !

�����
�� �

�����������

!����������������(������)��
�N �2' �O# ��'�
 +� +��?
%� �	 !���P8A�Q 8!��� !6�!7�P8A�Q

�� � ��L��R���

"#
%���&��'�#�6�#<��!1����2%<�
�'4!7
%&�7��7�%����
�6*#�9����

�)#*6!��
%�#�����7��!1��
���6�?!�7����#�'�����'��
%4!#!����'6�$!�

5!#��%6��&�'4!
�����7��?�����( �,���%6	���
%�2�'4!
����#������77

7� �����,��� ��,�� ����RL�,��

�� � ��L���LLL

S�>)��*��?�����>���'�#�6�#9��!1����2%9��
���6�?!�7����#�'�����

'��
%4!#!��'6� �2�'4!
�������#���������7��1!)�'4!�*?!����%��
!�'�9�9�

$4�2�'4!
���7�#����7,�%6�9$;�2���
%�2����77

7� �����,��� ��,�� L:��R��,��

����������� ������
�N �2' �O# ��'�
 +� +��?
%� �	 !���P8A�Q 8!��� !6�!7�P8A�Q

A+B0C��BD.+�/E���/�C

�4��H�>)��*��
�9%!��>���
%��9�126��)5�$%&��,�?!�
%*��5 �%6�9$;�2��
H�6%9��!�#'��#�5�%6�9$;�*7���'��5!�%��>�#��97!�%� �	�=*6!��!126��#��H�>)��*��)����9%��

'6� ���9�'6*�����( ��I��*?,��6!��!'���*#&6��
!��*
%�'6� �2�'4!#�19#���9��6��!�
�>�
%�!62	

M'������!4!5�( ��'��
%���
%�,�'45!)#��*���79���� !���'������ �'6� �2������6�

���>����! ��� �>���79)!������'4���� ��@��	�!%�'�

�%�*������)��L

�� � ��L��R���

"#
%���&��'�#�6�#<��!1����2%<�
�'4!7
%&�7��7�%����
�6*#�9����

�)#*6!��
%�#�����7��!1��
���6�?!�7����#�'�����'��
%4!#!����'6�$!�

5!#��%6��&�'4!
�����7��?�����( �,���%6	���
%�2�'4!
����#������77

7� @L��,��� ��,�� @���:R�,��

/('��!%�3�@L��

�� � ��L���LLL

S�>)��*��?�����>���'�#�6�#9��!1����2%9��
���6�?!�7����#�'�����

'��
%4!#!��'6� �2�'4!
�������#���������7��1!)�'4!�*?!����%��
!�'�9�9�

$4�2�'4!
���7�#����7,�%6�9$;�2���
%�2����77

7� @�����,��� ��,�� @���R::,��

/('��!%�3�T@L��@��RUV�

�� � ��L��R���

"#
%���&��'�#�6�#<��!1����2%<�
�'4!7
%&�7��7�%����
�6*#�9����

�)#*6!��
%�#�����7��!1��
���6�?!�7����#�'�����'��
%4!#!����'6�$!�

5!#��%6��&�'4!
�����7��?�����( �,���%6	���
%�2�'4!
����#������77

7� L:�,��� ��,�� ���L�:,��

/('��!%�3�L:�

�� � ��L���LLL

S�>)��*��?�����>���'�#�6�#9��!1����2%9��
���6�?!�7����#�'�����

'��
%4!#!��'6� �2�'4!
�������#���������7��1!)�'4!�*?!����%��
!�'�9�9�

$4�2�'4!
���7�#����7,�%6�9$;�2���
%�2����77

7� L���:,��� ��,�� �R��:R�,��

/('��!%�3�T�V����UWT�V��:U

������������ ��!�����"#� $��%&%����	


+0� @�����LR,��

/8� �������,L�

�%�*������)��L



���������	
	

��������������

����������������������� !�

"#$%&'�(�)*��#�+�����,�"�-�����./.��

*�+����,���+�-��

�%�*����L�)��L�%�*����L�)��L



���������	
	

��������������

����������������������� !�

"#$%&'�(�)*��#�+�����,�"�-�����./.��

0*)!��
%��12�3

+
%��
%��12�3 ��'4���� !

"15!#��%!6�3 7&
%����'4���� !

�����
�� �

�����������

!����������������(������)��

����������� ������
�N �2' �O# ��'�
 +� +��?
%� �	 !���P8A�Q 8!��� !6�!7�P8A�Q

��� �:������� ��9�*��)*�6�#<�)�1!%��9�'��
%>�� 7L L�,LL� L����,�� ���:�R,�R

T�V�,�V�,R�UWT�,�V�,�V�,R�UWTL,LV�,�V�,��UWTTL,�WL,�WL,�WL,�UV�,�V�,�U

WT�,��V�,R�V�,�UWT�,�V�,��V�,�UWT�,��V�,��V�,�U

��� �:������� ��9�*��)*�6�#<�)!�X� 7L :,��� ���:�,�� L�����,R�

T�,��V�,:V�,RUWT�,��V�,:V�,�U

������������ ��!�����"#� ��&�%�$����	


A+B0C��BD.+�/E���/�C

�4���(��'9��(��'�������6�)� ��1262���6�)!�2�1!%����>�'�%�2�
%��>�19#��2,��%!�>�1262���
�91&�9�
���$7�����?!�(7��!#!�7�%��
2	��2%��1!%����>�'�%�2�126��'�%4!1��

�21�9��%	��4���(��'9��(��'�������6�)� ��1262���6!)!�2���)!7��?!6!)�1!%����>�)*�6�#2,��%!�>�5
7!�79
!6���#
%����%�)�#<��#9���6�)!�
�����6�)���7�'�%�917	

#��.�����(��

M'������!4!5�( ��'��
%���
%�,�'45!)#��*���79���� !���'������ �'6� �2������6�

���>����! ��� �>���79)!������'4���� ��@��	�!%�'�

�%�*������)��L�%�*������)��L



���������	
	

��������������

����������������������� !�

"#$%&'�(�)*��#�+�����,�"�-�����./.��

*�+����,���+�-�

�%�*������)��L

�,R�7

�%�*������)��L



���������	
	

��������������

����������������������� !�

"#$%&'�(�)*��#�+�����,�"�-�����./.��

�,��7

�%�*����:�)��L�%�*����:�)��L



���������	
	

��������������

����������������������� !�

"#$%&'�(�)*��#�+�����,�"�-�����./.��

L,�7

�,�7�,�7

�,�7

�%�*����R�)��L

�,�7

�,��7

�,R�7

�%�*����R�)��L



���������	
	

��������������

����������������������� !�

"#$%&'�(�)*��#�+�����,�"�-�����./.��

�,�7
�,��7

�%�*������)��L

�
,�

�%�*������)��L



���������	
	

��������������

����������������������� !�

"#$%&'�(�)*��#�+�����,�"�-�����./.��

�,R�7

�%�*������)��L�%�*������)��L



���������	
	

��������������

����������������������� !�

"#$%&'�(�)*��#�+�����,�"�-�����./.��

0*)!��
%��12�3

+
%��
%��12�3 ��'4���� !

"15!#��%!6�3 7&
%����'4���� !

�����
�� �

�����������

!����������������(������)��

����������� ������
�N �2' �O# ��'�
 +� +��?
%� �	 !���P8A�Q 8!��� !6�!7�P8A�Q

��� � ��������� =!7��%*?��#'�#����'�%�91�=0�L�� 7 L�,��� R�,�� ��:RR,��

��� � "#1����� ��9
�G����@�=0�������=0����,���!%�&���'�5!� �
 �,��� ������,�� ������,��

��L � ���:�L���
"1!%����*��'�%�91��!1��)#����
%���1!%��!7�'��
%(7�%4	�8�������

�%!�4!�(��(��'
7L �,��� �����,�� L����,��

������������ ��!�����"#� ���$&%�$��	


A+B0C��BD.+�/E���/�C

/�J
!�9�����6�)� !�7!)��K������K��126����6!)!�����
�91&�9�
���$�����6�)� �1!%����>�'�%�91�=0�L��,��%!�>�126��H9����	���%�91,�%!�>�126����
�91&�9�%��
2�126��

�21�9�*�������7
%&��#�6��9��#�%��
2�126����'�5!����#1����� 7��9
!7�#�����&�����?!�>���'�%�91�=0����,�%����12�126��)�1!)'!�!���5!���H9�����
%	��

#��.�����(��

M'������!4!5�( ��'��
%���
%�,�'45!)#��*���79���� !���'������ �'6� �2������6�

���>����! ��� �>���79)!������'4���� ��@��	�!%�'�

�%�*�������)��L�%�*�������)��L



���������	
	

��������������

����������������������� !�

"#$%&'�(�)*��#�+�����,�"�-�����./.��

*�+���,���+�-�

�%�*�������)��L�%�*�������)��L



���������	
	

��������������

����������������������� !�

"#$%&'�(�)*��#�+�����,�"�-�����./.��

0*)!��
%��12�3

+
%��
%��12�3 ��'4���� !

"15!#��%!6�3 7&
%����'4���� !

�����
�� �

�����������

!����������������(������)��

����������� ������
�N �2' �O# ��'�
 +� +��?
%� �	 !���P8A�Q 8!��� !6�!7�P8A�Q

��� ��������� N!�'*����#2����#�'������($�9�#�����7�'�<7&��(�'4%���#�������6�7�� ��# :�,��� ���,�� R�L��,��

�	��!%����W�W��W�����#�,��	��!%����W�W�����#

������������ ��!�����"#� ����'�''�	


A+B0C��BD.+�/E���/�C

/!���	�%(#�9�#�$6������
%(7���'�9#�(7�#!$;<7	�=>$;�)�'6���6��(��'������6�)� !,��%!�(�79
!6�1(%�'�� !6�9�#�19�
%��!1� ��'�� ��!�'*��#��5�?���%��>�����6�)� !	�

/�#���2%>��6����)!�
%*��5 ���#�!�*?����
2
%>79	

#��.�����(��

M'������!4!5�( ��'��
%���
%�,�'45!)#��*���79���� !���'������ �'6� �2������6�

���>����! ��� �>���79)!������'4���� ��@��	�!%�'�

�%�*�������)��L�%�*�������)��L



���������	
	

��������������

����������������������� !�

"#$%&'�(�)*��#�+�����,�"�-�����./.��

*�+����,���+�-�

�%�*�����L�)��L�%�*�����L�)��L


